
                                2023 年 5 ⽉吉⽇ 
患者及びご家族各位 

                           東京都⾜⽴区保⽊間 5-38-15 
医療法⼈社団美誠会 ⾜⽴北病院 

事務⻑ 福村知⼦ 
電話番号 03-5851-1601 

 

直接⾯会⽅法変更のお知らせ 
                              
 平素は格別のご⾼配を賜り深謝申し上げます。 
この度コロナ感染症の感染症分類引き下げに伴いまして、当院の直接⾯会の実施⽅法を変更することとなりまし
た。以下にまとめましたので、ご確認・ご協⼒の程宜しくお願い致します。 
 
   ⾯ 会 ⽅ 法：各病室での⾯会（予約制） 
   ⾯会開始⽇：2023 年 5 ⽉ 8 ⽇（⽉）〜  
   ⾯ 会 ⽇：平⽇（⽉〜⾦曜⽇） ※⼟⽇・祝⽇の⾯会は現在はまだできません。 

⾯会時間枠：①15：00〜 / ②15：30〜 
⾯ 会 時 間：概ね 10 分程度 
⾯ 会 ⼈ 数：3 名まで （6 ⽉からは 2 名とします） 

   予 約 ⽅ 法：6 ⽉⾯会予約からフロアごとで予約⽇が変更になります 

 

2F フロア患者様 → 第 4 週の⽔曜⽇ 9：30〜 

    （6 ⽉⾯会予約：5/24） 

3F フロア患者様 → 第 4 週の⽊曜⽇ 9：30〜 

             （6 ⽉⾯会予約：5/25） 

※翌⽉分の⾯会予約を電話にて承ります 

 

【注意事項及び条件は以下の通りです】 

 
 〇患者様の病状によっては、対⾯⾯会を承れない場合がございます。 
 
 〇予約されていない⾯会は承ることができませんので、ご注意ください。 
 



 〇⾯会者は以下の症状が無いこと。 
  ・来院時 37.5℃以上の発熱がある。もしくは過去 2 週間以内に 37.5℃以上の熱発をした 
  ・1 ヶ⽉以内にコロナ感染症陽性となった 
  ・2 週間以内に感染者、感染の疑いがある者、また濃厚接触者との接触があった 

 
 〇⾯会時は、マスク・ガウン・グローブ・フェイスシールドの着⽤をお願い致します。 
  
 〇⾯会前後は⼿洗い、⼿指消毒実施の徹底をお願い致します。 
 

〇基本的に 1 患者様⽉ 1 回のご予約でお願い致します。 
  ※⾯会ご希望多数のため、少しでも多くの患者様とご家族様がお会いできる機会を設けたいため、 

ご理解の程宜しくお願い致します。 
  

〇6 ⽉からも WEB ⾯会は継続して実施しますので、引き続きご利⽤ください。 
 

◇今後の新型コロナウイルス感染状況により、急遽対⾯⾯会中⽌の可能性もありますので、 
ご理解とご協⼒のほどお願致します。 

 
 
 
 
 
 
 




	information20230512
	doc01377120230512122625（ドラッグされました）

